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Z Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij té€ datés /. 2. 2024, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objelct: Autorizimi i pérqendrimit té realizuar népérmjet blerjes sé aksioneve té
shogérisé Eagle Investment SHA nga shogéria Infinity Investment SHA.
Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 té ligjit nr. 9121, daté

28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit t€ ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit t€ pérgendrimit™ dhe Formulari i njoftimit t€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit té relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtoris€ s€ Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e pérqendrimit té
realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit mbi blerjen e aksioneve té shogérisé Eagle Investment
SHA nga shogéria Infinity Investment SHA,

VEREN SE :

I.  Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit t€ Konkurrencés u depozitua njoftimi mbi pérftimin e kontrollit té shoqérisé
Eagle Investment SHA nga shoqéria Infinity Investment SHA, bashké me dokumentacionin e
pércaktuar né rregulloren “Pér zbatimin e procedurave té pérqendrimit t€ ndérmarrjeve”.



Referuar dokumentit “Marréveshje Shitje dhe Blerje”, nénshkruar mé daté 28 korrik 2023, palét
né€ marréveshje jané:

Pala blerése: Infinity Investment SHA ésht€ njé shogéri aksionare, e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, e cila operon né fushén e lojérave té fatit pérfshiré té gjithé kategorité,
kazino elektronike, operim dhe menaxhim i sallave té lojérave té fatit dhe kazinove, import-eksport
1 makinave té€ lojérave té fatit, marrje dhe dhénie me gira e tyre etj.

Tregu i lojérave té fatit rregullohet me ligjin nr. 155/2015 “Pér lojérat e fatit né Republikén e
Shqipéris€”, i pérditésuar. Kategorité e lojérave té fatit, qé lejohen té zhvillohen né Republikén e
Shqipérisé, pér té cilat shogérité e interesuara mund té licencohen bazuar né kété ligj, jané: baste
sportive; baste pér gara né pisté; kazino/kazino té vendosura né hotele me 5 yje; lojé elektronike
né distancé; resort kazino: Lotaria Kombétare; bingo televizive.

Shogéria Infinity Investment SHA zotéron 100% té shoqérisé Hospitality Invest Group SHPK,
shogéri e cila ka pér objekt kryerjen e té gjitha aktiviteteve tregtare qé lidhen me fushén e
hotelerisé, resort, bar, restorant etj.

Infinity Investment SHA zotérohet 60% nga WSI SHPK dhe 40% nga W-CZ Holdings s.r.o.

Referuar informacionit t€ palés njoftuese, shoqéria WSI SHPK zotéron kuota né shogérité PRIME
INVESTMENT GROU, IMPERIUM INVEST dhe BLUE TDI, aktive né fushén e ndértimeve té
ndryshme me karakter turistik, industrial, social etj; shogériné ALBANIAN STONE FACTORY,
aktive n€ fushén e minierave, t€ prodhimit dhe pérpunimit té materialeve, né fushén e ndértimit etj
dhe shoqériné ADRIA ENTERTAINMENT (ish "APEX - AL"), shogéri aksionare, me objekt
aktiviteti n€ fushén e lojérave té fatit, pérfshiré té gjitha kategorité; tregti me shumicé dhe pakicé,
imp-eks t€ mallrave industriale dhe ushqgimore.

Shogéria W-CZ Holdings s.r.o zotéron 1% né shoqériné SPACE + SHA, shoqgéri e regjistruar sipas
legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti ushtrimin e veprimtarive té lojérave té fatit né
kategoriné kazino né hotel me 5 yje, etj.

Pala shitése: Novomatic AG &shté njé shoqéri aksionare, e themeluar sipas legjislacionit té
Austrisé dhe njé nga prodhuesit dhe eksportuesit mé t&€ médhenj té pajisjeve té teknologjisé sé larté
té lojérave né boté.

Shoqéria Target: Eagle Investment SHA &shté njé shoqéri aksionare, e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: dhénia me qira e automateve té lojérave té fatit
shogérive té treta t€ licencuara, si dhe dhénia me gira e ambienteve dhe sallave.

Eagle Investment SHA zotérohet plotésisht nga shogéria Novomatic AG.

NEé zbatim t€ neneve 33, 34 dhe 55 té ligjit nr. 9121/2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™ dhe pér
vlerésimin e efekteve qé do té sillte transaksioni i njoftuar mbi konkurrencén né treg, Autoriteti i
Konkurrencés kérkoi informacion dhe administroi t¢ dhéna nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Doganave, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve dhe Autoriteti i Mbikéqyrjes sé Lojérave té Fatit.

II. Pérgendrimi



Mg daté 28 korrik 2023 éshté nénshkruar “Marréveshje Shitje dhe Blerje” ndérmjet shoqgérive
Infinity Investment SHA (blerési) dhe Novomatic AG (shitési).

Referuar késaj marréveshje, shitési éshté pronar i té gjithé kapitalit t€ shoqérisé target Eagle
Investment SHA dhe synon té shesé aksionet e tij né€ shoqéri tek blerési dhe blerési synon té blejé
aksionet nga shitési, né pérputhje me termat dhe kushtet e késaj marréveshje.

Transferimi i titullit dhe pronésisé sé aksioneve nga shitési tek blerési do té realizohet pas miratimit
t€ Kushteve Paraprake t€ pércaktuara né kété marréveshje, ku pérfshihet edhe miratimi nga
Autoriteti i Konkurrencés.

Referuar dokumentacionit t€ depozituar, transaksioni i propozuar pérbén njé pérqendrim né kuptim
té nenit 10 dhe 12 t€ ligjit nr. 9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, i cili éshté
objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

III. Analiza e konkurrencés

Né zbatim t€ nenit 3, pika 7, t€ ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pé&r mbrojtjen e konkurrencés”, si
edhe Udhézimit nr.76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés™, treg pérkatés do té
konsiderohet tregu i lojérave té fatit.

Shogqéria Eagle Investment SHA ka gené njé shogéri e licencuar né ofrimin e lojérave té fatit né
salla, por pas ndalimit me ligj t€ kétij aktiviteti, target nuk ka ushtruar aktivitet ekonomik né kété
treg. Mbéshtetur mbi pasqyrat financiare té audituara pér vitin 2022, t€ ardhurat e shoqgérisé vijné
nga dhénia me qgira e automateve té lojérave té fatit shogérive té treta té licencuara, si dhe dhénia
me gira e ambienteve dhe sallave té cilat kané mbetur stok.

Mbéshtetur né informacionin e depozituar nga pala njoftuese né lidhje me arsyet ekonomike té
transaksionit, konstatohet se shoqéria target zotéron disa prona si pasuri e paluajtshme, té cilat
kané njé vleré pérdorimi me interes té shogérisé blerése Infinity Investment SHA dhe synimi i
shogérisé blerése €shté pérdorimi pér nevojat e saj i kétyre pronave té paluajtshme. Shoqéria
blerése nuk ka synim té zhvillojé aktivitetin tregtar té shoqérisé target.

Referuar aktivitetit té€ shogérisé target dhe té shoqérisé blerése, konstatohet se, té paktén né vitet e
fundit, palét operojné né tregje t€ ndryshme, por aktiviteti ekonomik i shogérisé Eagle Investment
SHA, pas pérftimit t€ kontrollit, do té€ ndikohet nga fugia ekonomike e Infinity Investment SHA,
nj€ nga shoqérité e licensuara né tregun e lojérave té fatit.

Mbéshtetur né numrin e shoqérive té licencuar né tregun e lojérave té fatit, si dhe strukturén
aksionare té tyre, konstatohet se tregu karakterizohet nga njé numér i vogél konkurrentésh dhe
éshté€ i pérqendruar vetén né 4 shogéri.

Shoqéria target, Eagle Investment SHA nuk ka asnjé aktivitet tregtar lidhur me tregun e lojérave
té fatit dhe transaksioni nuk do té krijojé mbivendosje ose marrédhénie té rrjedhés sé sipérme apo
t€ poshtme midis aktiviteteve t€ paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar
nuk do té sjellé€ ndryshim né strukturat e tregut.



PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,

daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”,

VENDOSI:

1. Té€ autorizoj€ pérgendrimin e realizuar népérmjet blerjes sé aksioneve té shogérisé Eagle

Investment SHA nga shogéria Infinity Investment SHA.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat q€ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e

procedurave prané Autoritetit t€ Konkurrencés”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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